furtim. I, 33, 3 f. *digressus* (Otho). II, 51, 5 f. **degressus* cf. *frustror.* 88, 8 *abscisus* f. *balteis*. IV, 56, 20 f. magis quam *bello* Canninates.. incursabat. 13, 37, 2 *non f.* iam sed *palam* bello infensare Armeniam. 13, 8 ut quae princeps f. mulierculae tribuebat, ille palam largiretur. 11, 12, 11 illa *non f.*, sed *multo contituto* ventitare domum.

furtum. a) *proprietate*. D 37, 17 de *furto* (dicere). b) *transl.* A 34, 4 *legionem furto noctis* (ad-gredi).

fustis. G 45, 11 (apud Aestios) rarus ferri, frequens fustum usus. 13, 57, 19 *ictu fustum* cf. ferns. 14, 8, 21 *trierarchus fusti caput eius adfixit.* — 3, 21, 4 decumum quemque ignominiosae cohortis sorte ductos fusti necat. 14, 44, 16 ex fuso exercitu cum decamus quiske fusti feritur, etiam strenui sortiuntur.

futurus. cf. sum.

G

galea. G 6, 10 scuta tantum lectissimis colobris distinguunt (Germani). paucis loricae, vix uni alterive *cassis* aut **galea*. 2, 14, 11 non loricam Germano, non galeam, ne scuta quidem ferro nervose firmata, sed vimimum textus vel tenuis et fucatas colore tabulas. I, 38, 15 miscentur *auxiliaribus* galeis scutisque. II, 42, 14 gladiis et securibus galeas loricarumque perrumpere. 12, 35, 14 apud quos (Britannos) nulla loricarum galearumque tegmina. 13, 35, 6 (veterani) sine galeis, sine loricis. 38, 6 positis loricis et galeis. 6, 35, 14 vulnus per galeam adegit.

ganea. II, 95, 11 prodigis epulis et sumptu ganeaque satiare inexplicabiles Vitellii libidines i. q. kostspielige feinschmeckerei: Her. 3, 52, 5 ventris et ganeae paratus. 6, 4, 17 inlustribus viris perniciem inter ganeam ac stupra meditabatur.

ganeo. 16, 18, 4 cf. haurio I. B. b.

gaudeo. A) *proprietate*. a) *intrus.* α) *abs.* I, 62, 16 *laetum* augurium Valenti exercitique.. aquila.. dux viae praevolavit, longumque per spatium is gaudentium militum clamor.. fuit, ut.. — I, 4, 6 finis Neronis ut *laetus* primo gaudentium impetu fuerat, ita varios motus animorum.. conciverat. 34, 8 credula fama inter gaudentes et incuriosos. β) c. *abl.* A 44, 11

opibus nimiis non gaudebat (Agricola); speciosae contigerant i. q. non multum tribuebat. G 5, 6 numero (armamentorum) gaudent. 15, 9 gaudent praecipue finitimarum gentium donis. 21, 13 gaudent muneribus, sed nec data impunita nec acceptis obligantur. 46, 10 (Peucini) *pedum usu ac perniciitate gaudent. I, 85, 13 diffidere dubiis ac *parum* gaudere prosperis. II, 68, 5 legati.. tempestivis conviviis gaudent. 80, 20 provinciales sueto militum contubernio gaudebant. 87, 13 amicitiarum dehomestamentis mire cf. dehon. IV, 52, 11 Vespasianus.. Titi pietate (bruderliebe) gaudens. 1, 44, 11 gaudebat caedibus miles. 76, 10 (gladiatoriibus) Drusus praesedit, quamquam vili sanguine *nimirum* gaudens. b) *trs. c. inf.* III, 11, 10 iterare culpam gaudent. — c. *acc. c. inf.* 1, 52, 1 nuntiata ea Tiberium *laetitia* curaque adfecere: gaudent oppresam seditionem, sed.. Germanici gloria angebatur. B) *transl.* de *rebus* D 40, 8 non de otiosa et quieta re loquimur et quae probitate et modestia gaudeat, sed..

gaudium. a) A 43, 14 (Domitianus) securus iam odii et qui facilius dissimularet gaudium quam metum. 1, 64, 3 nec militum animus in gaudium aut *formidine* permotus (erat). 64, 15 quod Aedui formidine, Lugdunenses gaudio fecere. 44, 3 nullam caedem Otho maiore *laetitia*

excepisse.. dicitur, seu tum primum levata omni *sollitudine* mens vacare gaudio coepérat, seu.. II, 29, 14 ut deformis et flens et praeter spem incolumis Valens processit, gaudium miseratio favor: versi in laetitiam, ut est volgus (militum) utroque inmodicum. III, 36, 9 de Caecina adfertur mixtus gaudio dolor... plus apud so- cordem animum laetitia quam cura valuit. multa cum *exsultatione* in urbem revectus.. 1, 7, 4 Romae ruere in servitium consules, patres, eques.. vultu composito, ne laeti excessu prin- cipis neu tristiores primordio, lacrimas gaudium, questus *adulationem miscebant, 11, 38, 7 (non) odii gaudii, irae tristitiae, ullius denique hu- mani affectus signa dedit. I, 4, 12 patres *laeti*..; primores equitum proximi gaudio patrum. 3, 29, 12 (plebs) admodum (laeta), quod... auctum dehinc gaudium nuptiis Neronis et Iuliae. 2, 84, 3 Livia.. duos virilis sexus simul enixa est. quod rarum laetumque etiam modicis penati- bus tanto gaudio principem adfecit, ut.. A 38, 1 nox gaudio praedaque laeta victoribus. I, 27, 16 milites.. adgregantur.., pars clamore et gaudiis, pars silentio i. q. unter laudem freuden- geschrei. II, 70, 14 volgus quoque militum clamo- re et gaudio deflectere via. IV, 49, 21 gau- dio clamoribusque cuncta miscebant. 3, 74, 21 (duces) bene gesta re p. gaudio et impetu vi- toris exercitus conclamabantur. — II, 64, 12 (mater) in gaudium evicta cf. evinco. III, 83, 15 ne minimo quidem temporis voluptates inter- missae (sunt): velut festis diebus id quoque gaudium (sc. captivitatem urbis et rabiem belli civilis spectandi) accederet, exsultabant, frue- bantur, nulla partium cura, malis publicis laeti. IV, 62, 20 volgata captarum legionum fama cuncti, qui paulo ante Romanorum nomen hor- rebant, procurrentes ex agris.. insolito specta- culo nimium fruebantur, non tulit alia Picen- tina gaudium insultantis volgi. 2, 75, 10 neque ipse (Piso) gaudium moderans et magis inso- lente Plancina, quae luctum amissae sororis tum primum laeto cultu mutavit. 15, 71, 4 ille gaudium id credens.. II, 55, 10 legatio gaudio fungeretur. 1, 16, 6 fine Augusti et initio Ti- berii auditio ob iustitium *aut *gaudium inter- miserat solita munia. 2, 82, 17 quamvis leviter audita in alios atque illi in plures cumulata gaudio transferunt. 6, 41, 13 certantibus gaudio qui.. 14, 5, 6 reciperatam matris gratiam per gaudium memorabat. — D 9, 25 refert (poeta e recitatione) clamorem vagum et voces inanées et gaudium *volvare*. II, 42, 1 attontos subito terrore mentes *falsum* g. in languorem vertit. I, 20, 11 *grande* g., quod.. 6, 3, 14 Caesar.. praetorium perculit *magnō* patrum g. 14, 46, 2 damnatus.., magno patrum g., qui.. memine- rant. 2, 84, 3 *tantum* cf. supra. 11, 25, 11 laeta haec in rem p. munia *multo* g. censoris inibantur. III, 39, 4 addidit facinori fidem *notabili* g. 15, 23, 2 natam sibi.. filiam Nero ultra *mortale* g. accepit. — D 6, 15 quae in indiciis veneratio! quod gaudium consurgendi adsistendique inter- tacentes et in unum conversos. 6, 22 gaudii pondus cf. constantia in f. — plur. D 6, 18 **vul- garia* dicentium gaudia et imperitorum quoque oculis exposita percenseo: illa *secretiora* et tan-

tum ipsis orantibus nota *maiora* sunt. I, 27 cf. supra. 14, 4, 5 facili feminarum credulitate ad gaudia. b) meton. 13, 46, 6 (Poppaeam), vota omnium et gaudia felicium cf. concedo B. b. β.

gaza. 6, 31, 8 gazam a Vonone relictam in Suria.. reposcerent. 37, 19 Sinnaces auget copias, et column partium Abdagaes gazam et paratus regios adicit. 16, 3, 11 ademptis bo- nis in locum regiae gazae.

gelidus. II, 49, 7 g. aqua.

gelu. I, 79, 13 umido die et soluto gelu.

geminō. 1, 3, 4 Agrippam.. geminatis con- sulatibus extulit i. q. deinceps se excipientibus.

geminus. 2, 84, 5 g. stirps cf. fastigium b. 4, 15, 2 alter ex geminis Drusi liberis.

gemitus. II, 46, 15 quas inter voces ut fle- xerat voltum aut induraverat Otho, *clamor* et gemitus. 1, 41, 2 gemitus ac *planctus* etiam mi- litum aures oraque advertere. 4, 62, 18 per diem visu, per noctem *ululatibus* et gemitu coniuges aut liberos noscebant. 6, 24, 5 adstitisse tot per annos qui vultum, gemitus, occultum etiam *murmur* (Drusi) exciperent. 2, 82, 12 passim *si- lentia* et gemitus. — II, 49, 11 ad gemitum mor- rientis ingressi liberti.. 2, 31, 8 ad gemitum conlabentis adcurrere liberti. 1, 5, 9 auditos in funere eius Marciae (uxoris) gemitus semet in- cusant, quod.. 3, 1, 17 idem omnium gemi- tus. IV, 81, 6 remedium caecitatis exposcens gemitu. 4, 8, 8 victo gemitu cf. erigo B.

gemma. 13, 13, 19 Caesar inspecto ornatu, quo principum coniuges ac parentes effulserant, deligit vestem et gemmas misitque donum ma- tri. 16, 31, 7 gemmas et vestes et dignitatis in- signia dedi. 15, 42, 2 domum, in qua.. gemmae et aurum miraculo essent. — de *ornatu orat.* D 22, 21 (volo oratorem) non ea solum instrui supellectile quae necessariis usibus sufficiat, sed sit in apparatu eius et aurum et gemmae, ut sumere in manus et aspicere saepius libeat.

gena. IV, 81, 8 genas et oculorum orbes di- gnaretur (princeps) respergere oris excremento.

gener. a) I, 3, 4 propinquai audentes, constan- tes generi. 15, 10 g. Agrippam cf. filius. 12, 4, 8 Caesar.. accipiendis adversus generum suspicionibus caritate filiae promptior. I, 13, 10 gener ac socer cf. destino A. IV, 5, 12 a Thrasaea gener delectus e moribus socieri.. libertatem hausit, civis, senator, maritus, gener, amicus, cunctis vitae officiis aequabilis. 1, 55, 14 gener invisus inimici socier: recte expl. Dräg., non recte Nipp. IV, 49, 14 cecidisse Galerianum con- sobrinorum eius generumque. 12, 9, 7 sponsus iam et gener Domitius. I, 59, 10 legatus, quem mox Vitellius generum adscivit. 1, 3, 5 Agrippam.. generum sumpsit. 6, 30, 7 Seiani filium gene- rum destinasset. 13, 23, 3 adfuitate Claudi, *cui per nuptias Antoniae gener erat. 15, 28, 12. 16, 10, 4 Plautum, generum Veteris. 17, 19 in Tigellinum generumque eius Capitonem. 28, 4 generum eius Helvidium. 35, 2 Helvidium g. suum. b) i. q. *progenē* vel accuratius *sponsus neptis* 5, 6, 4 (Tiberius Seianum) collegam et generum adsciverat. 6, 8, 15 tuum, Caesar, ge- nerum, tui consulatus socium.. colebamus.

genero. I, 16, 9 generari et nasci a princi- bus fortuitum. V, 5, 14 generandi amor et

moriendi contemptus. 15, 23, 4 locus puerperio
Antium fuit, ubi ipse generatus erat.

genialis. 15, 37, 19 g. torus cf. denique *a.*

genitalis. 6, 28, 19 vis g. cf. fetus. 21, 9 in-
terrogatur an suam quoque genitalem horam
comperisset. 16, 14, 13 dies g. — V, 5, 8 cir-
cumcidere genitalia.

genius. D 9, 29 se ipsum colere, suum ge-
num [Lips.; codd. ingenum] propitiare.

gens. A) II, 95, 7 sacerdotium. Tiberius *Iu-*
liae genti sacravit. 2, 41, 4 sacrarium genti *Iu-*
liae. apud Bovillas (dicatur). 83, 6 neve quis
flamen aut augur. nisi gentis *Iuliae* crearetur.
4, 9, 8 origo *Iuliae* gentis *Aeneas*. 6, 51, 1 origo
gentis *Claudiae*. 15, 23, 10 Indicrum circense
ut *Iuliae* genti apud Bovillas, ita *Claudiae Domi-*
tiaeque apud Antium ederetur. IV, 83, 12 Ti-
motheum Atheniensem e gente *Eumolpidarum*
. interrogat. 2, 1, 3 regem, gentis *Arsacidarum*.
6, 31, 16 neminem gentis *Arsacidarum* summae
rei iponere poterat. 12, 14, 16 *Arsacis* de
gente. — 11, 25, 8 quas (familias) Romulus
maiorum et L. Brutus minorum gentium appell-
laverant.

B) *a)* *a)* D 5, 19 non aliud in civitate nostra
. vel ad *urbis* famam pulchrius vel ad totius
imperii atque omnium gentium notitiam influ-
strius. 40, 16 quarum *civitatum* (i. e. Lacedae-
moniorum et Cretensium) . leges traduntur, ne
Macedonum quidem ac Persarum aut ullius
gentis, quae certo imperio contenta fuerit, elo-
quentiam novimus. I, 16, 25 gentibus quae re-
gnantur, certa dominorum domus. D 41, 11 mi-
nimum usus . ars medentis habet in iis g.,
quae firmissima valetudine ac saluberrimis cor-
poribus utuntur. I, 84, 25 aeternitas rerum et
pax gentium i. q. weltfriede. IV, 74, 4 quies
gentium sine armis . haberi (nequit). 74, 17 pul-
sis Romanis . *bella* omnium inter se gentium
existent. 32, 13 *iure* gentium poenas reposco.
III, 80, 13 sacrum etiam inter exteras g. lega-
torum ius. 1, 42, 12 hostium ius et sacra lega-
tionis et *fas* gentium rupistis. 4, 33, 12 *situs*
gentium. 15, 29, 16 *itnrum Tiridaten ostentui
gentibus. 13, 54, 18 earum gentium legatis id
honoris datum, quae virtute et amicitia R. praec-
cellerent. *β)* de *certis gentibus* 1) num. sing.
sensu collect. de Germanis G 2, 20 ita *nationes*
nomen *in gentis evaluisse. 'Natio' partem
significat, 'gens' amplectitur universos: eadem
ratione 4, 3 Germaniae *populos* nullis [aliis]
alias *nationum* conubii infectos propriam
et sinceram et tantum sui similem gentem ex-
tittisse arbitrantur. 14, 9 si *civitas* in qua orti
sunt . otio torpeat, plerique nobilium adul-
escientium petunt ultra eas *nationes*, quae tum
bellum aliquod gerunt, quia et ingrata genti
quies et . 2, 44, 7 gentis adsuetudine . arma
in se verterant. vis *nationum* (i. e. Sueborum
et Cheruscorum). in aequo. (Cf. 15, 27, 9 infra.)
G 2, 11 celebrant . Tuistonem. et filium Man-
num, originem gentis *conditoresque. 2, 15 plu-
ris gentis appellations, Marsos Gambrivios
Suebos Vandilius affirmant. 10, 11 proprium
gentis equorum quoque praesagia . experiri.
19, 4 paucissima in tam numerosa gente adul-
teria. 22, 12 gens non astuta nec callida aperit

adhuc secreta pectoris licentia ioci. IV, 16, 7
Germani, laeta bello gens. 1, 58, 16 genti Ger-
manorum idoneus conciliator (cum populo R.),
si paenitentiam quam perniciem maluerit. —
A 24, 12 expulsum . unum ex regulis gentis (sc.
Hibernorum) excepterat. — III, 46, 5 mota Da-
corum gens numquam fida. — IV, 81, 7 (Sera-
pis deus), quem dedita superstitionibus gens
(Aegyptiorum) ante alios colit cf. 84, 24 s. 2. —
4, 47, 12 ante vallum more gentis (Thraecum)
cum carminibus et tripudis persultabant cf.
46, 2. — de Armeniis 2, 56, 1 ambigua gens ea
antiquitus hominum ingenis et situ terrarum,
quoniam nostris provinciis late praetenta peni-
tus ad Medos porrigitur. 13, 5, 8 legis Arme-
niorum causam gentis apud Neronem orantibus.
39, 27 caput gentis Artaxata. 14, 23, 6 gnarus
facilem mutatu gentem, ut segnem ad pericula,
ita infidum ad occasiones. — 12, 44, 3 genti
Parthorum Vologeses imperitabat. 15, 27, 9 Vo-
logesen melius. genti Parthorum consulturum
scire quantum intus discordiarum quanque in-
domitas et praeferoce *nationes* regeret. — de
Iudeis cf. 12, 54, 9 Galilaeorum natio. V, 4, 1
Moyses quo sibi in posterum gentem firmaret,
novos ritus . indidit. 4, 15 Idaei, quos . condito-
res gentis accepimus. 5, 7 proiectissima ad
libidinem gens. 8, 9 taeterimam g. in melius
mutaret. 13, 2 (prodigia) piare fas (non) habet
gens superstitioni obnoxia, religionibus adversa.
8, 2 Hierosolyma genti caput. 9, 11 gentem co-
ercitam liberi Herodis tripartito rexere. Cf. 13,
17 s. b. 2) A 12, 4 (apud Britannos) in pedite
robur; quaedam *nationes* et curru proeliantur.
. nec aliud adversus validissimas gentis pro
nobis utilius quam quod in commune non con-
sulunt. rarus duabus tribus *civitatibus* . con-
ventus. 'natio' idem quam 'gens': eadem ra-
tione 22, 1 tertius expeditionum annus novas
gentis aperuit, vastatis usque ad Tanauum . *nationibus*. G 27, 10 nunc singularum g. instituta
ritusque, quatenuis differant, *quaeque *nationes*
e Germania in Gallias commigraverint, expedi-
diam. 38, 2 (Suebi), quorum non una, ut Chat-
torum Tenceterorumve gens; . propriis adhuc
nationibus nominibusque discreti. 11, 10, 12 nec
cuiquam ante *Arsacidarum* tributa illis de genti-
bus parta cf. 10, 7 medias *nationes* subget ad
flumen Sinden. 15, 1, 10 egressus Armenia Ti-
granes Adiabenos, conterminam *nationem*, latius .
vastaverat, idque primores gentium (sc.
ex quibus Parthorum regnum constabat) aegre
tolerabant. — A 12 cf. supra. 25, 3 amplexus
civitates trans Bodotriam sitas, quia motus uni-
versarum ultra gentium. *timebantur. G 13, 15
nec solum in sua gente cuique, sed apud fini-
tima quoque civitates id nomen . est, si . 37,
4 molem manusque gentis (Cimbrorum) cf. 37, 1
Cimbri . parva nunc civitas. 43, 10 ingum,
ultra quod plurimae gentes agunt, ex quibus
latissime patet Lugiorum *nomen* in plures ci-
vitates diffusum. valentissimas nominasse suf-
ficiet, Harios, . cf. 43, 7 omnes hi populi.
44, 4 omnium harum gentium insigne rotunda
senta, . cf. 44, 6 Suionum civitates. 29, 1
omnium harum g. virtute praecipui Batavi .
Chattorum quondam *populus*. 35, 3 cf. infra.